38
CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 04/Ngày 16-4-2019

CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 04/Ngày 16-4-2019
39

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 15/2019/QĐ-UBND
	                         Lào Cai, ngày 29 tháng 3 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi và bãi bỏ một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định

số 03/2018/QĐ-UBND ngày 12/02/2018 của UBND tỉnh Lào Cai ban hành

quy định một số nội dung cụ thể về quản lý hạ tầng kỹ thuật đô thị

và nghĩa trang, cơ sở hỏa táng trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Phí, lệ phí ngày 25/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lỷ và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 23/2016/NĐ-CP ngày 05/4/2016 của Chính phủ về xây dựng, quản lý và sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BXD ngày 01/02/2016 của Bộ Xây dựng ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về các công trình hạ tầng, kỹ thuật;

Căn cứ Thông tư số 250/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Xây dựng tại Tờ trình số 164/TTr-SGTVTXD ngày 20/3/2019.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi và bãi bỏ một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 03/2018/QĐ-UBND ngày 12/02/2018 của UBND tỉnh Lào Cai ban hành quy định một số nội dung cụ thể về quản lý hạ tầng kỹ thuật đô thị và nghĩa trang, cơ sở hỏa táng trên địa bàn tỉnh Lào Cai, cụ thể như sau:

1. Khoản 6 Điều 5 được sửa đổi như sau:

“6. Phí sử dụng tạm thời lòng đường, hè phố trên địa bàn tỉnh Lào Cai thực hiện theo quy định tại Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai.”

2.  Khoản 3 Điều 6 được sửa đổi như sau:

“3. Sử dụng tạm thời lòng đường cho công tác thi công các công trình lắp đặt các đường dây, đường ống nhưng phải đảm bảo không cản trở giao thông. Thời gian đào lòng đường, vỉa hè chỉ được thực hiện trong khoảng thời gian từ tháng 3 đến hết tháng 6 và từ tháng 8 đến hết tháng 11 hàng năm, trừ những công trình cấp bách, công trình phục vụ an ninh, quốc phòng, tôn giáo và những công trình thực hiện theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền.”

3.  Khoản 3, Khoản 6 Điều 36 được sửa đổi như sau:

“3. Tỷ lệ sử dụng đất (tính trên tổng diện tích đất) nghĩa trang: Diện tích khu mai táng tối đa là 60%; các công trình chức năng và hạ tầng kỹ thuật tối thiểu là 40%, trong đó: Diện tích cây xanh tối thiểu 25%; giao thông tối thiểu 10%, còn lại 5% diện tích xây dựng các công trình chức năng và công trình hạ tầng kỹ thuật khác.”

“6. Chiều rộng lối đi trong nghĩa trang: Trục giao thông chính tối thiểu là 7 (bẩy) m; khoảng cách lối đi giữa hai hàng mộ liên tiếp tối thiểu là 0,8 m; khoảng cách giữa hai mộ liên tiếp cùng hàng tối thiểu là 0,6m.”

4.  Bãi bỏ Điều 7, Điều 8.

5. Xử lý chuyến tiếp: UBND các huyện, thành phố Lào Cai có trách nhiệm hoàn trả tiền đặt cọc sử dụng tạm thời vỉa hè, lòng đường cho các tổ chức, cá nhân đã thực hiện đặt cọc tiền sử dụng tạm thời vỉa hè, lòng đường trước thời điểm văn bản này có hiệu lực.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 4 năm 2019.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Lào Cai và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký

Đặng Xuân Phong

[image: image1.wmf]